
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 242023 

 

Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 
IČ: 70988285 

se sídlem: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim 

zastoupená:   
(dále „ZŠ Kuřim“) 
 

a 

Dům dětí a mládeže Kuřim, příspěvková organizace 

se sídlem: Jungmannova 1084/1, 664 34 Kuřim 

IČ: 44946881                   
zastoupená: 
(dále jen „DDM“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) tuto smlouvu o 
spolupráci: 
 

I. Preambule 

1. ZŠ Kuřim je oprávněna na základě zřizovací listiny ze dne 6. 10. 2009 schválené Zastupitelstvem 
města Kuřim pod č. usnesení 1111/2009 dne 6. 10. 2009 hospodařit se svěřeným majetkem 
zřizovatele (Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ: 00281964), kterým 
je mimo jiné i budova č.p. 813 postavená na pozemku p.č. 1449 (dále jen „budova“) vše v obci a 
k.ú. Kuřim. Adresa budovy je Jungmannova 813, 664 34 Kuřim. 

2. Součástí výše budovy je tělocvična základní školy, o výměře 288 m2 a o výměře 546 m2, umístěné 
v přízemí budovy (dále jen „tělocvična“) 

3. DDM je subjektem zabývající se poskytování sportovní činnosti a kroužků pro děti. 
4. Strany této smlouvy mají zájem spolupracovat při poskytování služeb úzce souvisejících se 

sportem fyzickým osobám, které vykonávají sportovní činnost, a za účelem efektivního nastavení 
spolupráce se rozhodly své vzájemné vztahy upravit touto smlouvou. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. ZŠ Kuřim se zavazuje umožnit užívat tělocvičnu včetně sportovního náčiní a nářadí v rozsahu 13,5 
hodin týdně, a to za účelem výkonu sportovní činnosti.  
Časový údaj: 
Pondělí  od 16:00 hod. do 20:00 hod. 4,0h (malá těl.) 1. 11. 23-31. 5. 24    
Úterý   od 16:30 hod. do 18:00 hod. 1,5h (malá těl.) 1. 11. 23-31. 5. 24   
Středa      od 15:30 hod. do 17:00 hod. 1,5h (malá těl.) 1. 11. 23-31. 5. 24 

Čtvrtek   od 16:00 hod. do 20:00 hod. 4,0h (velká těl.) 1. 11. 23-31. 5. 24 

Pátek    od 15:30 hod. do 18:00 hod. 2,5h (malá těl.) 1. 11. 23-31. 5. 24 

tj. 13,5 hodiny/týden 

Dále soboty a neděle na zápasy  
 

2. Sportovní činnost na základě této smlouvy bude vykonávána členy klubu. 
 

III. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. ZŠ Kuřim je povinna  



a) zajišťovat úklid tělocvičny, a to před i po sportovních činnostech,  
b) umožňovat vstup osobám vykonávajících sportovní činnosti, 
c) provádět údržbu sportovního náčiní a nářadí, 
d) v průběhu sportovní činnosti zajistit přítomnost minimálně jedné plnoleté fyzické osoby 

v bezprostřední blízkosti tělocvičny, 
e) spolu s DDM zajištovat dodržování zákazu kouření, požívání alkoholu a ostatních návykových 

látek 

f) poskytovat DDM potřebnou součinnost. 
 

2. DDM je povinen 

a) organizovat sportovní činnost dle této smlouvy v souladu s právními předpisy, 
b) před zahájením sportovní činnosti zkontrolovat stav sportovního náčiní a nářadí a v případě 

zjištění závad či poškození sportovního náčiní a nářadí, neumožnit tyto využívat a neprodleně 
tuto skutečnost oznámit ZŠ Kuřim, 

c) neumožnit využívání tělocvičny k jiným než sportovním činnostem, 
d) platit ZŠ Kuřim odměnu dle čl. IV této smlouvy, 
e) zajistit, aby na majetku ve vlastnictví nebo ve správě ZŠ Kuřim nevznikala škoda, 
f) spolu se ZŠ Kuřim zajištovat dodržování zákazu kouření, požívání alkoholu a ostatních 

návykových látek 

g) poskytovat ZŠ Kuřim potřebnou součinnost. 
 

 

 

IV. Odměna 

1. ZŠ Kuřim náleží úhrada nákladů související s použitím tělocvičny ve výši 500,-- Kč za každou 
hodinu využívání tělocvičny dle této smlouvy. 

2. Odměna bude hrazena vždy za uplynulé období a to od 1. 11. 2023 do 31. 12. 2023 a 1. 1. 2024 
do 31. 5. 2024 na základě faktury vystavené ZŠ Kuřim do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Odměna bude 
uhrazena bezhotovostním převodem na účet . 

 

V. Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 11. 2023  do 31. 5. 2024 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Měnit nebo doplňovat smlouvu lze jen na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými dodatky.  

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a že se před podpisem smlouvy důkladně seznámily 
s jejím obsahem, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Kuřimi dne 31.10.2023 

 

__________________________    _______________________ 

    


